2020年 2月 12日

永旺株式会社

关于代表执行董事的人事调动与组织架构的变革

本公司于今日召开董事会，决定了代表执行董事的人事调动与组织架构的变革，特此通知。

1.组织架构变革的目的

新的组织架构将转向以董事长、总裁为首的经营体制。取消事业负责人，将 14名执行董事减少

为 9 名，通过组织架构的简化，加快决策速度，进一步推进地区转型、亚洲转型、数字化转型的

落实。同时，改善集团的收益率，谋求进一步的成长。

2.组织架构的变革（自 3月 1日起）

（1）转向以代表执行董事长、代表执行总裁为首的经营体制

・代表执行董事长下属，设置 “SM・商品物流”与各管理部门（财务・经营管理、战略、秘书

室・事业推进、环境・社会贡献・PR・IR、人事・管理）。

・ 由代表执行总裁直接掌管永旺零售、永旺北海道、永旺九州、永旺梦乐城、AEON TOWN、AEON

Financial Service 等公司。另外，在总裁下属设置“数字化・中国”、“东南亚”、“服务与

专卖店”、“健康与保健”事业。

（2）取消事业负责人

・ 为简化组织架构，加快决策速度，取消 GMS 事业、商业地产事业、综合金融事业、国际

事业、线上超市事业、药妆事业等事业负责人的职位。

（3） 将商品与物流职能转移至 SM 事业，新设 SM・商品物流高级行政官。

（4） SM・商品物流高级行政官下设物流负责人。

（5） 新设掌管数字化与中国事业的数字化・中国事业高级行政官。

（6） 取消经营企划高级行政官一职，在董事长下属新设战略负责人。

（7） 集团战略负责人更名为秘书室・事业推进负责人。

翻译自日语原文，仅供参考。如内容有所差异，将以日文原文为主。

3.代表执行董事的人事调动（自 3月 1日起）

【新职位】 【现任职位】 【姓名】

董事 兼 代表执行副总裁

财务・经营管理高级行政官

董事 兼 执行副总裁

财务・经营管理高级行政官
山下 昭典

执行董事

东南亚事业高级行政官

代表执行副总裁

GMS事业 兼 国际事业高级行政官
冈崎 双一

4.执行董事（自 3月 1日起）

【新职位】 【现任职位】 【姓名】

董事 兼 代表执行董事长
董事 兼 代表执行总裁

集团 CEO
冈田 元也

代表执行总裁

代表执行副总裁

商业地产事业

兼 数字化事业高级行政官
吉田 昭夫

董事 兼 代表执行副总裁

财务・经营管理高级执行官

董事 兼 执行副总裁

财务・经营管理高级行政官
山下 昭典

代表执行副总裁

SM・商品物流高级行政官

代表执行副总裁

SM事业高级行政官
藤田 元宏

执行副总裁

数字化・中国事业高级行政官

执行董事

中国事业高级行政官
羽生 有希

执行董事

东南亚事业高级行政官

代表执行副总裁

GMS事业 兼 国际事业高级行政官
冈崎 双一

执行董事

物流高级行政官

执行董事

商品・物流高级行政官
柴田 英二

执行董事

环境・社会贡献・PR・IR高级行政官

执行董事

环境・社会贡献・PR・IR高级行政官
三宅 香

执行董事

人事・管理高级行政官

兼 风险管理总监

执行董事

人事・管理高级行政官

兼 风险管理总监

渡边 广之

※吉田昭夫将于 2020年 5月举办的股东大会中，经股东决议后就任董事一职。

5.负责人（自 3月 1日起）

【新职位】 【现任职位】 【姓名】

健康与保健事业负责人 健康与保健事业负责人 难波 广幸

秘书室・事业推进负责人 集团战略负责人 池畑 和佐

ICT推進负责人 ICT推進负责人 樱庭 博文

服务与专卖店负责人 永旺宠物株式会社代表董事总裁  辻 晴芳(*)

战略负责人
永旺永乐株式会社董事 兼

常务执行董事 集团战略本部长
   四方 基之(*)

(*)为新任。

6.新任代表执行董事的简历

姓    名   山下 昭典（Yamashita Akinori）

出生日期   1954年 1月 1日

主要经历

1977年 4月 JUSCO株式会社（现永旺株式会社）入职

2004年 5月 同公司 执行董事

2007年 5月 株式会社大荣 常务董事

2013年 9月 永旺株式会社 执行董事 集团财务高级行政官

2014年 3月 同公司 专务执行董事 综合金融事业最高负责人

兼 集团电子货币事业负责人

2014年 6月 AEON Financial Service Co.,Ltd.代表董事总裁

2016年 3月 永旺株式会社 执行副总裁 财务高级行政官

2016年 5月 同公司 董事 兼 执行副总裁 财务高级行政官

2017年 3月 同公司 董事 兼 执行副总裁 财务・经营管理高级行政官（现任）

7.新任负责人的简历

姓    名   辻 晴芳（Tsuji Haruyoshi）

出生日期   1955年 4月 29日

主要经历

1978年 3月 JUSCO株式会社（现永旺株式会社）入职

2003年 5月 同公司 企业公共关系部 部長

2005年 3月 同公司 战略部长

2007年 5月 AEON Eaheart Co.,Ltd.代表董事总裁

2011年 3月 永旺株式会社 执行董事 中国事业最高经营负责人

2014年 3月 同公司 执行董事 集团管理最高负责人 兼 风险管理总监

2015年 2月 永旺零售株式会社 董事 专务执行董事 东海・长野分公司总裁

2018年 5月 永旺宠物株式会社 代表董事总裁（现任）

姓    名   四方 基之（Shikata Motoyuki）

出生日期   1973年 11月 20日

主要经历

1996年 4月 永旺永乐株式会社 入职

2006年 9月 同公司 战略部长

2009年 1月 同公司 国际事业部长 兼 指导委员会统括部长

2009年 5月 永旺永乐（中国）物业服务有限公司 董事长

2019年 9月 永旺永乐株式会社 国际事业本部长

2012年 5月 同公司 执行董事 中国事业负责人

2016年 5月 同公司 董事 兼 执行董事

2018年 10月 同公司 集团战略负责人 兼 集团战略本部长

2019年 3月 同公司 集团战略・数字化资源统括 兼 集团战略本部长

2019年 7月 同公司 董事 兼 常务执行董事 集团战略・数字化资源统括

         兼 集团战略本部长（现任）

以上